

## Opis realizacji zadania

Od 01 kwietnia do 30 listopada 2018 roku realizowany był projekt „*Promocja polskiej historii i wspieranie działań kulturalnych Polaków na rosyjskiej Syberii i w Kazachstanie. Uczczenie 100 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę*”

Realizację rozpoczęliśmy od kwietnia br. przygotowaniem Zespołu i osób towarzyszących do wyjazdu, uzgadniano repertuar, szczegóły program koncertów i spotkań z Polakami z Obwodu Omskiego i z Kazachstanu. Zespół intensywnie przygotowywał się do występów, przygotowywał program warsztatów szkoleniowych dla młodzieży z Omska, Czkałowa..

19 września br. z Kaliningradu (Rosja) wylecieliśmy do Omska. 20 września na lotnisku w Omsku, witali nas przedstawiciele obydwu działających w Omsku organizacji polskich tj. RODZINA i POLONEZ.

Dla uczczenia rocznic Harcerski Zespół Pieśni i Tańca „Dzieci Płocka” wystąpił z pięcioma koncertami ze specjalnie przygotowanym repertuarem. Uroczystości w Omsku, Czkałowie i Kokczetawie należały do najważniejszych na terenie całego Kazachstanu i Obwodu Omskiego Federacji Rosyjskiej. Koncerty, spotkania i rozmowy z Polakami były wyjątkowe. Projekt miał za zadanie wzmocnienie więzi z Macierzą zamieszkałych na Syberii–w Rosji i Kazachstanie osób pochodzenia polskiego. Realizacja programu poprzez przypomnienie i upowszechnienie polskiej kultury umożliwiła także propagowanie wśród mieszkających na Syberii Polaków wiedzy o polskich osiągnięciach społecznych, gospodarczych. Uzmysłowiliśmy mieszkającym w Rosji i Kazachstanie Polakom, że Macierz o nich pamięta i będzie czyniła starania, aby im pomóc w nawiązaniu bezpośrednich kontaktów z Polską. Realizacja tego projektu zmobilizuje polskie dzieci i młodzież do wstępowania do polskich zespołów pieśni i tańca, oraz do uczestnictwa w kursach uczących języka polskiego. Nasza wizyta przyczyniła się do podniesienia rangi polskich organizacji na Syberii u miejscowych władz, urzędów państwowych i samorządowych, a należy podkreślić, że „Dzieci Płocka” były na tym terenie pierwszym – koncertującym polskim zespołem. Podczas wizyty zaprezentowaliśmy dynamiczne zmiany, jakie zachodzą w naszym kraju po 2015 roku.

**Regionalne Stowarzyszenie**  
Wschód-Zachód  
09-400 Płock, ul. Dworcowa 2  
Reg. 611419482, NIP 774-28-17-154  
tel./fax 024/ 364 08 99

Pankowski Tadeusz

Cichocki Wojciech